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Anhang zur Verordnung : Preisliste 2024 

1. Teilnahme Pauschale 

 

 

 

 

 

 

 
 

2. Feste und verpflichtete Kosten (auch von Mitausstellern* geschuldet) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wahl der Pauschale nach : Preis ohne MwSt. 

Großgeräte, rollende Selbstfahrer  
& Nutzfahrzeuge 

3.150 € 

Kleinmaterial, Zubehör und Dienstleistungen 
Holzenergie (Material und Produkte) 
Holzindustrie (Verarbeitung und Bauwesen) 
Jagd und Fischerei 

1.450 € 

Diese Pakete umfassen: 
Ein Ausstellungsbereich, der für die statische Präsentation von Material und/oder den 
Aufbau des Standes bestimmt ist, 
und/oder eine Demonstrationsbaustelle (zusätzlich oder nicht zusätzlich zu einem 
Ausstellungsbereich), die dazu dient, das Material unter realen Bedingungen zu zeigen, 
und/oder eine Häckselstelle (für diese Art von Geräten) 
 
Wenn ein Unternehmen oder ein Unternehmen mit einem oder mehreren Mitausstellern 

mehrere Stelle reservieren will oder mehrere Materialreihen präsentieren möchte und diese 

unterschiedliche Vorführbereiche erfordern, wird die Teilnahmepauschale mit dem Anzahl der 

notwendigen Bereiche (Baustellen) multipliziert, entweder sie angrenzend sind oder nicht. 

Feste und verpflichtete Kosten Preis ohne MwSt. 

Bearbeitungkosten 100 € 

Versicherung (unterzeichnet durch das Organisationskomitee) 100 € 

Pflege von der Stelle 150 € 

Erwähnung im Katalog (gedruckt + online ) 200 € 

SUMME 550 € 

Kaution Preis ohne MwSt. 
Betrag, der Ihnen vollständig zurückerstattet wird, sofern alle 
allgemeinen Bedingungen und Anweisungen (Aufbau, Abbau, 
Sicherheit, Reinigung Ihrer Baustelle usw.) erfüllt wurden. 

1.000 € 

*  Mitaussteller : Ein Unternehmen / eine vollwertige Rechtsperson, die sichtbar auf dem 

Stand oder der Vorführbaustelle des Unternehmens vertreten ist, das den Stand offiziell 
gebucht hat. 
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3. Bestellungen und optionale Dienste 

 

 

 

 

*Der Aussteller kann seinen eigenen Stromgenerator mitbringen, sofern er der Veranstalter 

darüber informiert und eines Lageplans vorlegt innerhalb der geforderten Fristen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Ihre Anmeldung berechtigt Sie zu : 

   - 4 Ausstellerausweise, wenn Sie sich in der Kategorie "Großgeräte" befinden. 
   - 3 Ausstellerausweise, wenn Sie sich in der Kategorie "Kleinmaterial und Dienst- 
      leistungen" befinden. 
**Zur Information : der Besucherpreis am Eingang, einschließlich Parkplatz, beträgt 20 € pro Tag.  

 

 

  

Elektrischer Anschluss (Generator) Preis ohne MwSt. 

Preise ohne Brennstoff Bis 15/06 Nach 15/06 
Einphasiges Benzinaggregat 6KvA220V 490 € 539 € 
Dreiphasiges Dieselaggregat 16KvA 400V/220V 545 € 599 € 
Dreiphasiges Dieselaggregat 40KvA 400V/220V 582 € 640 € 
Dreiphasiges Dieselaggregat 60KvA 400V/220V 620 € 682 € 

Zusätzliche Sichtbarkeit im Katalog Preis ohne MwSt. 

1 Seite Innenwerbung  
in Vierfarbdruck (Format A5), je nach Verfügbarkeit 

800 € 

1 Seite Werbung auf der zweiten oder dritten 
Umschlagseite im Vierfarbendruck (Format A5), je nach 
Verfügbarkeit 

975 € 

Pauschale Sponsoring ( als Ergänzung zu einem Stand und 
dem eventuellen Kauf von Kundeneintrittskarten zum 
Vorzugstarif von 8 € *) 
* begrenzte Anzahl von Eintrittskarten zum Vorzugspreis 
in Abhängigkeit von der Sponsoring-Investition - weitere 
Informationen auf Anfrage ) 

Ab 1.450 € 

Zugang 
Preis ohne MwSt. 

(bis 01/06 – nach 01/06 – 
nach 01/07) 

Zusätzlicher Ausstellerausweis * 
(Zugang für 2 Tage, inklusive "Besucher"-Parkplatz) 

20 € / 24 € / 28 € 

Ausstellerparkplatz (Aufkleber) 
(Zugang für 2 Tagen, auf oder in der Nähe Ihres Standes, max. 
2/Stand) 

45 € 

Kundeneingang (online zu bestellen)** 
(Zugang 1 Tag, inkl. Besucherparkplatz) 

10 € / 14 € / 17 € 
(8 € im Ramen eines 

Partnersvertrags) 

Hilfe bei der Handhabung - (Ent-)Laden von Material Preis ohne MwSt. 
 

Feste Betreuungspauschale + Stundensatz. 
Vor Ort zu beantragen (keine Vorausbuchung möglich) 

35 € + 25 € / 15 min. 
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Holz *  Preise ohne MwSt. 

Produktbeschreibung Bis 15/06 Nach 15/06 

Holz zum Fällen (für Harvester und 
Entastungsmaschinen) )  
Die Abmessungen der Stämme sowie das Ihrem Unternehmen 
zugeteilte Los werden Ihnen einen Monat vor der Eröffnung der 
Demo Forest mitgeteilt.  Das gefällte Holz bleibt Eigentum des 
Veranstalters.  

350 € / Los 420 € / Los 

M³ EPICEAS-Stämme 
Bis 80 cm  Umfang, d. h. 25 cm Durchmesser, Länge 2,4 Meter  
- bleibt Eigentum des Ausstellers 

 

80 € / m³ 90 € / m³ 

M³ EPICEAS-Stämme 
Über 80 cm Umfang, d. h. + 26 cm Durchmesser, Länge bis 4 Meter  
-  bleibt Eigentum des Ausstellers 

 

140 € / m³ 150 € / m³ 

M³ DOUGLAS-Stämme 
Bis zu 80 cm Umfang, d. h. + 25 cm Durchmesser, Länge 2,4 Meter  
-  bleibt Eigentum des Ausstellers 

 

100 € / m³ 110 € / m³ 

M³ DOUGLAS-Stämme 
Über 80 cm Umfang, d. h. + 26 cm Durchmesser, Länge bis 4 Meter  
-  bleibt Eigentum des Ausstellers 

 

150 € / m³ 160 € / m³ 

Steers Buchenholz 
Stämme von 2 Metern zum Spalten bis zu 95 cm Umfang oder 30 cm 
Durchmesser -  bleibt Eigentum des Ausstellers 

 

70 € / Steer 80 € / Steer 

Steers Buchenholz 
2-Meter-Stämme zum Spalten, ab + 95 cm Umfang oder 31 bis 50 cm 
Durchmesser - bleibt Eigentum des Ausstellers 

 

90 € / Steer 100 € / Steer 

Steers Faserholz (Industrie) 
Kleine Nadelhölzer Stämme von 2 Metern, bis zu 80 cm Umfang oder  
25 cm Durchmesser - bleibt Eigentum des Ausstellers. 

 

70 € / Steer 80 € / Steer 

Steers Laubholzzweigen 
Länge 4 m - bleibt Eigentum des Ausstellers 
 

43 € / Steer 50 € / Steer 

M³ Holzspäne -  abladen am Rand des Standes 38 € / m³ 43 € / m³ 

Auslegen der Holzspäne am Stand  18 € / m³ 21 € / m³ 

M³ Sägemehl -  abladen am Rand des Standes 25 € / m³ 30 € / m³ 

Auslegen vom Sägemehl am Stand 18 € / m³ 21 € / m³ 

* Der Aussteller kann sein eigenes Holz bis Freitag, den 26.07. um 17 Uhr zum Veranstaltungsort bringen,  

 unter der Bedingung, dass er dies dem Organisationskomitee mitteilt und innerhalb der geforderten Zeit   
 einen Lageplan vorlegt 
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